
PRINTER BARDHEZI, 
I BESUESHËM DHE 
I SIGURT, A4, QË OFRON 
PRODUKTIVITET TË LARTË 
PËR BIZNESIN.
I projektuar për të mbështetur zyra dhe 
grupe të vogla dhe të mesme pune për 
të gjitha nevojat e tyre të printimit.

Ndezje e shpejtë dhe shpejtësi e lartë printimi, 
si dhe konfigurim fleksibël me opsione për 
zgjerimin e kapacitetit të letrës për të mbështetur 
produktivitetin e lartë të biznesit.

Mbroni biznesin tuaj me veçoritë më të fundit 
të sigurisë, duke përfshirë cilësimet e sigurisë 
të rekomanduara nga inteligjenca artificiale me 
trajnim automatik, që ndihmojnë në mbrojtjen 
e pajisjes, rrjetit dhe të gjitha të dhënave tuaja 
të ndjeshme.

Avanconi përpjekjet tuaja për qëndrueshmëri me 
pajisje që janë ndërtuar me deri në 10% materiale 
të ricikluara dhe që përfshijnë teknologji si toneri 
me shkrirje në temperaturë të ulët për të ulur 
konsumimin e energjisë.

PRODUKTIVITET I LARTË

SIGURI E LARTË 

NË MBËSHTETJE TË 
QËNDRUESHMËRISË

BESUESHMËRI 
E VËRTETUAR

Kompakt, por tejet i fuqishëm, kjo gjeneratë 
e fundit e pajisjeve të provuara në treg, ofron 
besueshmëri dhe performancë të shkëlqyer për 
të prodhuar rezultate printimi me cilësi të lartë 
ditë pas dite.



OPSIONET KRYESORE TË KONFIGURIMIT

Ky konfigurim horizontal shërben vetëm për qëllime ilustrimi. Për një listë të plotë të opsioneve dhe marrëdhëniet konkrete të pajtueshmërisë, shihni 
konfiguruesin e produkteve në internet.

•	 �Mbështet deri në A4
•	 Pesha e materialit  

60 - 120 GSM
•	 Kapaciteti 550 fletë (80 gsm)

PAPER FEEDER PF-C1

•	 Ngre pajisjen, pa mbushje 
me material shtesë

PLAIN PEDESTAL TYPE-V2

•	 Ekstra i lartë, ngre pajisjen, 
pa mbushje me material 
shtesë

PLAIN PEDESTAL TYPE-AB1

imageFORCE 1643P

https://prod.c-oipsst.com/configurator-cs/configurator.html?region=CEL1&top=top2
https://prod.c-oipsst.com/configurator-cs/configurator.html?region=CEL1&top=top2


NJËSIA KRYESORE

Lloji i pajisjes Printim njëngjyrësh me rreze lazer në A4 

Funksionet kryesore Printim

Procesori Procesor dybërthamësh 1,6 Ghz dhe procesor njëbërthamësh 
800 HMz

Paneli i kontrollit LCD me 5 rreshta, 5 LED (në linjë, gati, mesazh, detyra dhe 
kursimi i energjisë), Butonat, tastiera numerike me 10 taste

Memoria RAM: 2,0 GB

Hapësira ruajtëse eMMC 32 GB eMMC

Lidhja e ndërfaqes RR�JETI 
Standard: �1000Base-T/100Base-TX/10Base-T 

LAN me valë (IEEE 802.11b/g/n)
TË TJERA
USB 2.0 (pritës) x 1, USB 2.0 (pajisja) x 1

Kapaciteti i furnizimit  
të letrës 
(A4, 80 gsm)

S�tandard: 650 fletë 
Sirtar shumëfunksional 100-fletësh x 1 
Kasetë letre 550-fletëshe x 1

Maksimumi: 2300 fletë (me 1 x PAPER FEEDER PF-C1x3)

Kapaciteti i daljes së letrës 
(A4, 80 gsm)

150 fletë 

Llojet e mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional:
E hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me ngjyra, e rëndë, me lidhje, 
etiketë, letër me kokë, zarf

Kaseta e letrës:
E hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me ngjyra, e rëndë, me lidhje, 
letër me kokë

Përmasat e mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional: 
Përmasat standarde: A4, A5, A5R, A6, B5
Përmasa të personalizuara: 76,2 × 127,0 mm deri në  
216,0 × 355,6 mm
Zarfe: COM10 No.10, Monarch, DL, ISO-C5
Përmasa të personalizuara të zarfit: 76,2 × 127,0 mm deri në 
216,0 × 355,6 mm

Kaseta e letrës:
Përmasat standarde: A4, A5, A5R, A6, B5
Përmasa të personalizuara: 105,0 × 148,0 mm deri në  
216,0 × 355,6 mm

Peshat e mbështetura të 
materialit

Sirtari shumëfunksional: 60 deri në 200 gsm
Kaseta e letrës: 60 deri në 120 gsm 
Dyanëshe: 60 deri në 120 gsm

Koha e nxehjes 22 sekonda ose më pak
Nga modaliteti pasiv: 4 sekonda ose më pak

Përmasat (gjer. × thell. × lart.) 409 mm × 376 mm × 275 mm

Hapësira e instalimit  
(gjer. × thell.)

609 mm × 867 mm

Pesha*

*duke përfshirë tonerin e 
zakonshëm

Rreth 16 kg

SPECIFIKIMET E PRINTIMIT

Shpejtësia e printimit 
(bardhezi dhe me ngjyra)

Njëanësh: Deri në 43 faqe në minutë (A4), deri në 65,2 faqe në 
minutë (A5 horizontale) 
Dyanësh: Deri në 36 imazhe në minutë (A4)

Rezolucioni i printimit (dpi) Deri në 1200 x 1200

Gjuhët e përshkrimit të faqes Standardi: UFR II, PCL6, PCL5*, Adobe® PostScript®3TM

*Mbështeten vetëm komandat. Kërkohet drajver i palëve të treta ose printimi i 
drejtpërdrejtë nga aplikacioni.

Printim i drejtpërdrejtë Llojet e mbështetura të skedarëve: PDF, TIFF, JPEG, XPS
(Nga memoria USB, vendi i rrjetit)

Printimi nga celulari dhe reja 
kompjuterike

AirPrint, Mopria, IPP Everywhere, Canon PRINT, uniFLOW 
Online, Universal Print 

Printim standard nga sistemi 
operativ

Android/Windows® 10/Windows® 11/Chrome OS/macOS  
(11.2.2 e lart) /iOS (15.2 e lart) /iPadOS

Fontet Fontet PS: 136 Roman
Fonte PCL: 93 Roman, fonte barkodi*1

*1 Nevojitet "Barcode Printing Kit-D1" opsional.

Veçoritë e printimit Printim i siguruar, filigran i sigurt, ballinë/fund faqeje, strukturë 
faqeje, printim dyanësh, përmasa/orientime letre të kombinuar, 
reduktim toneri, printim afishesh, printim me mbajtje të 
detyruar, datë printimi, printim me orar, printim me printer 
virtual

Sistemi operativ UFRII: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/Server2022/
Server2025, macOS (10.15 e lart)
PCL: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/Server2022/
Server2025
PS: Windows® 10/11/Server2016/Server2019/Server2022/
Server2025, macOS (10.15 e lart)
PPD: Windows® 10/11, macOS (10.15 e lart)
        
Që nga dhjetori 2025

SPECIFIKIMET E SIGURISË

Autentikimi dhe kontrolli 
i hyrjes

Autentikim përdoruesi (identifikim me emër përdoruesi dhe 
fjalëkalim*), autentikim me ID departamenti (identifikim me ID 
departamenti dhe PIN, identifikim në nivel funksioni), uniFLOW 
Online (identifikim me PIN, identifikim me figurë, identifikim 
me figurë dhe PIN, identifikim me kartë, identifikim me kartë 
dhe PIN, identifikim me emër përdoruesi dhe fjalëkalimi, 
identifikim me ID departamenti dhe PIN, identifikim në nivel 
funksioni), sistem për menaxhimin e aksesit (kontrolli i aksesit)

*Vetëm UI në distancë

Siguria e dokumenteve Siguri printimi (printim i siguruar, printim i siguruar me 
enkriptim, printim me mbajtje të detyruar, printim i siguruar 
“uniFLOW”*1)
*1 Nevojitet uniFLOW Online / uniFLOW opsional

Siguria e rrjetit TLS1.3, IPSec, autentikim IEEE802.1X (LAN/WLAN), SNMPv3, 
funksion muri mbrojtës (filtrim adresash IP/MAC), mbështetje 
e WPA3, mbështetje për rrjet dyshe (LAN me tel/LAN me valë), 
çaktivizim i funksioneve të papërdorura (aktivizim/çaktivizim 
protokolleve/aplikacioneve, aktivizim/çaktivizim i ndërfaqes në 
distancë, aktivizim/çaktivizim i ndërfaqes USB), ndarje e linjës 
së komunikimit (fole USB)

Siguria e pajisjes Mbrojtje e të dhënave eMMC (FIPS140-2), aktivizim i hapësirës 
ruajtëse standarde, funksion për fshehjen e evidencës së 
punëve, integritet për mbrojtjen e softuerit MFP, kontroll i 
integritetit të softuerit MFD dhe qëndrueshmëri e firmuerëve 
të platformës (NIST SP800-193) me rikuperim automatik sistemi 
(sistem verifikimi në ndezje, zbulimi i ndërhyrjes në ekzekutim, 
i mundësuar nga Trelix Embedded Control)

Menaxhimi dhe auditimi i 
pajisjes

Fjalëkalim administratori, administrim kodesh dhe certifikate 
dixhitale, evidencë auditi, bashkëpunim me sistem të jashtëm 
auditi sigurie (informacion sigurie dhe administrim rastesh), 
cilësim politike sigurie

SPECIFIKIMET E MJEDISIT

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 10 deri në 30ºC 
Lagështia: 20 deri në 80% RH (lagështia relative/pa kondensim)

Burimi i energjisë 220-240 V (± 10%) 50/60 Hz (± 2 Hz)

Konsumi i energjisë Maksimumi: Rreth 1400 W
Printim aktiv: Rreth 507 W 
Pasiv: afro 6,7 W
Modaliteti pasiv: Rreth 0,59 W 
Konsumi tipik i energjisë elektrike (TEC)*: 0,35 kWh/javë (230 V)

*Sipas Energy Star v3.2
Për informacion të detajuar në lidhje me rregulloren Lot26, vizitoni: 
http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/index.aspx

Nivelet e zhurmës Presioni i tingullit:
Aktiv: 54 dB 
Në gatishmëri: 24 dB
Fuqia e tingullit: 
Aktiv: dyanësh 68 dB / njëanësh 69 dB
Në gatishmëri: 37 dB

Standardet Blue Angel (në pritje të verifikimit)

PJESËT E KONSUMIT

Fishekët e tonerit TONER T06 (20 500 faqe*)
(Vlerësuar në 5% mbulim)

MENAXHIMI I SOFTUERIT DHE PRINTERIT

Monitorimi dhe raportimi uniFLOW Online

Mjetet e menaxhimit në 
distancë

iW Enterprise Management Console
Shërbimi i monitorimit

Mjetet e optimizimit Mjeti i konfigurimit të drajverit Canon

OPSIONET E FURNIZIMIT TË LETRËS

Paper Feeder PF-C1 Kapaciteti i letrës: 550 fletë (80 gsm)
Lloji i letrës: e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me ngjyrë, e rëndë, 
me lidhje, letër me kokë
P�ërmasat e letrës:  

A4, A5, A5R, A6, B5 
Përmasa të personalizuara: 105,0 × 148,0 mm deri në  
216,0 × 355,6 mm

Pesha e letrës: 60 deri në 120 gsm

AKSESORËT HARDUERIKË

Të tjera Plain Pedestal Type-V2
Plain Pedestal Type-AB1

OPSIONET E SISTEMIT DHE TË KONTROLLORIT

Aksesorët e printimit Barcode Printing Kit-D1
PCL International Font Set-A1

SPECIFIKIMET TEKNIKE

http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/index.aspx
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